МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.07.2010 г. №1267
г. Всеволожск
«О временном запрете посещения лесов на территории МО «Всеволожский муниципальный район»
В  связи  с  установившейся  жаркой  и  сухой  погодой,  на  основании
распоряжения Правительства Ленинградской области от 21 мая 2010 года № 240-р «О временном ограничении посещения лесов Ленинградской области» и в целях предотвращения возникновения лесных пожаров, администрация муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области постановляет::
1.
Запретить на период высокой пожарной опасности с 14.07.2010 до особого
распоряжения:
-
посещение на территории Всеволожского муниципального района лесов
гражданами и въезд в леса транспортных средств;
-
использование открытого огня при проведении в лесах Всеволожского
муниципального района любых работ и мероприятий.
2.
Рекомендовать начальнику УВД по Всеволожскому району:
· оказывать содействие сотрудникам лесничеств в соблюдении режима
запрета  посещения  лесов  и  недопущения  въезда в леса автотранспортный
средств;
· привлекать к административной ответственности лиц, не соблюдающих
режим запрета посещения лесов;
-
проводить комплекс оперативно-розыскных мероприятий, направленных на
выявление лиц, по вине которых возникли пожары в лесах на территории
Всеволожского муниципального района.
3.
Рекомендовать главам администраций городских и сельских поселений
Всеволожского муниципального района:
· вводить своим решением запрет на посещение лесов на территории
муниципальных образований, исходя из складывающейся обстановки;

· в экстренном  порядке отработать взаимодействие с лесничествами,
пожарными    частями    МЧС    России    и   Минобороны,   дислоцированными    на
территориях городских и сельских поселений, по организации тушения лесных пожаров;
- довести до населения информацию о запрете посещения лесов гражданами и
въезда в леса транспортных средств.

4. Руководителям предприятий, организаций и учреждений, расположенных на
территории   Всеволожского   муниципального   района,   оказывать   содействие
администрациям поселений в выделении сил и средств для тушения лесных:
пожаров.

5. Опубликовать постановление в газете «Всеволожские вести».
6.
Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации Ладыгина С.В.
Глава администрации
А.Н. Соболенко